Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 PRK49C…-TB - 01
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
P R K 4 9 C . 1 / 4 P - T B
Funktionsprinzip
PRK Reflexions-Lichtschranke mit Polarisationsfilter
Baureihe
49C Baureihe 49C
Lichtart
frei Rotlicht
Einstellung
1 Empfindlichkeitseinstellung über Potentiometer
Pinbelegung OUT1 (Klemme 3)
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
Pinbelegung OUT/IN (Klemme 4)
X nicht belegt
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
8 Aktivierungseingang (active high)
W Warnausgang, PNP hellschaltend
Anschlusstechnik
TB Terminal Block - Klemmraum mit Federklemmen (5 x 1,5mm2)
Rotlicht Reflexions-Lichtschranke mit Polarisationsfilter Bezeichnung Artikel-Nr.
Klemmraum mit Federklemmen (5 x 1,5mm2)
OUT1: PNP hellschaltend; OUT2: PNP dunkelschaltend PRK49C/4P-TB 50134446
OUT1: PNP hellschaltend; IN: Aktivierungseingang active high; Empfindlichkeitseinstellung PRK49C.1/48-TB 50134449
OUT1: NPN hellschaltend; OUT2: NPN dunkelschaltend; Empfindlichkeitseinstellung PRK49C.1/2N-TB 50134448
OUT1: PNP hellschaltend; OUT2: PNP dunkelschaltend; Empfindlichkeitseinstellung PRK49C.1/4P-TB 50134447
PRK49C Reflexions-Lichtschranken mit Polarisationsfilter
PRK49C…-TB - 01 2016/06
Teach des Sensors
Hinweis
Werkseinstellung: Hellschaltend,
Zeitmodul inaktiv
Hell-/Dunkelumschaltung
Einstellung des Schaltverhaltens
Aktivierung/Deaktivierung des Zeitmoduls
Einstellung einer Abfallverzögerung
Abfallverzögerung: ist das Objekt nicht mehr vorhanden, schaltet der Ausgang zeitverzögert.
Teachebene 1
Teachebene 2
Teach-Taste solange drücken (2 … 7s), bis beide LEDs (grün/gelb) im Gleichtakt blinken.
Teach-Taste loslassen – Umschaltung ist erfolgt.
Die gelbe LED zeigt daraufhin für 3s die aktuelle Einstellung des Schaltausgangs an:
EIN = Hellschaltend = Ausgang OUT1 (Klemme 3) hellschaltend
Ausgang OUT2 (Klemme 4) dunkelschaltend
AUS = Dunkelschaltend = Ausgang OUT1 (Klemme 3) dunkelschaltend
Ausgang OUT2 (Klemme 4) hellschaltend
2 … 7s
Teach-Taste solange drücken (7 … 12s), bis beide LEDs (grün/gelb) im Gegentakt blinken.
Teach-Taste loslassen – Aktivierung/Deaktivierung ist erfolgt.
Die gelbe LED zeigt daraufhin für 3s die aktuelle Einstellung der Abfallverzögerung an:
EIN = Zeitmodul inaktiv = keine Abfallverzögerung
AUS = Zeitmodul aktiv = Abfallverzögerung: 500ms 1)
1) weitere Varianten auf Anfrage
7 … 12s
PRK49C